PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
  16 апреля   2009 г.  №  166

                  г.Рубцовск
	О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Рубцовского городского Совета депутатов № 39-ГС от 29.09.2004 г. «О наградах Рубцовского городского Совета депутатов»: в «Положение о Почетной грамоте Рубцовского городского Совета депутатов», принятое постановлением Рубцовского городского Совета депутатов от 23.09.2004 г. № 71 «О постановлении «О наградах Рубцовского городского Совета депутатов»

В соответствии с частью 3 статьи 31 Устава муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л:

1. Внести в  приложение № 1 «Положение о Почетной грамоте Рубцовского городского Совета депутатов» к постановлению от 29 сентября  2004 г. № 30-ГС, принятое постановлением Рубцовского городского Совета депутатов от 23.09.2004 года № 71 следующие изменения:

1.1. Пункт 1   дополнить  абзацем следующего содержания:

«Основаниями для награждения Почетной грамотой  являются значительные успехи в отдельных сферах деятельности в городе Рубцовске»;

1.2. В пункте 2:

- первый абзац дополнить словами:

«,  а также в связи с юбилеями. Юбилейными датами для граждан считать  - 50 лет и далее каждые 5 лет, для организаций – 10 лет и далее каждые 5 лет. Для награждения отдельных представителей коллективов – юбиляров вводятся ограничения в зависимости от численности работающих. Коллективы до 50 человек – 1 кандидат, от 50 до 100 человек – 2 кандидата, более 100 человек – 3 кандидата.»;

-  в последнем предложении абзаца 2  слова «не менее 5 лет», заменить на слова «не менее 25 лет»;

1.3. В пункте 4:

- абзац «сведения об уплате налогов в бюджеты всех уровней» дополнить словами: « и выплаты заработной платы»;

- абзац «сведения о средней заработной плате на предприятии» -исключить.

1.4. В пункте 5:

- в первом предложении слова «проект постановления» заменить на слова «проект решения»;

- во втором предложении слово «постановление» заменить на слово «решение»;

 - дополнить вторым  абзацем следующего содержания: «В ходатайстве должна быть указана причина представления к награждению и даты юбилейного события. Характеристика  должна отражать конкретные заслуги кандидата на награждение.»;

1.5. После пункта 8 дополнить пункт 9 следующего содержания:

«Повторное награждение Почетной грамотой Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края не допускается.»

2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».

3. Контроль за исполнением за настоящим решением возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоуправления (А.Ю. Курков)

Глава города

П.П. Гамалеев